
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 37/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 735/2019 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης παράτασης για την ολοκλήρωση της προμήθεια ενός 
αλατοδιανομέα για το μηχάνημα έργου ΜΕ 89601 της Π.Α.Μ.Θ.-Π.Ε. Ξάνθης», προϋπολογισμού με 
Φ.Π.Α. 35.263,96 ευρώ 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Οκτωβρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4521/27-9-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πολίτης Αλέξιος Προεδρεύων της Οικονομικής επιτροπής 2), Τσαλικίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ροδόπης, μέλος 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης 
Δράμας, μέλος 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Κουρτίδης Κωνσταντίνος (αναπληρωματικό) 
μέλος 6), Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 7) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 8)Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 
9)Χατζηπέμου Χρήστος μέλος, 10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
  
   Απόντες ήταν ο κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν για υπηρεσιακούς λόγους 2) 
Μουλταζά Ταρκάν μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη,  ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  735: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ξάνθης  
με το υπ’ αριθμ. Πρωτ. 158095/Ξ-ΔΤΕ-3810/19-09-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –

Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Φ.Ε.Κ. 147/Α /08.08.2016). 

3. Την υπ. αρ. πρωτ. 129446/4002/12-09-2018 (AΔA: 6ΠΓΩ7ΛΒ-Ω52) Απόφαση Ανάληψης Πολυετούς 

Υποχρέωσης του Τμ. Οικονομικής Διαχείρισης της  Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης.    

4. Τα τεύχη δημοπράτησης της προμήθειας με τον τίτλο του θέματος, που συντάχθηκαν και 

ελέγχθηκαν από το Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης και περιλαμβάνουν: το 

τεύχος ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ, τον  Ενδεικτικό Προϋπολογισμό και το Έντυπο  Οικονομικής 

Προσφοράς και εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. πρωτ. 147029/Ξ-ΔΤΕ- 4125/26-09-2018 Απόφαση της 

Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ξάνθης. 

5. Την αριθ. 1028/2018 (ΑΔΑ: 6ΗΔ17ΛΒ-ΤΓΜ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ.  με την 

οποία εγκρίθηκε το σχέδιο Διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού προμήθειας με κριτήριο ανάθεσης 

την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής. 

6. Τη με αρ. πρωτ. 183589/Ξ-ΔΤΕ-5167/26-11-2018 Διακήρυξη Δημοπρασίας της προμήθειας (ΑΔΑ: 

697Η7ΛΒ-ΒΜΩ) (ΑΔΑΜ: 18PROC004072406  2018-11-27) με Συνοπτικό Διαγωνισμό, με κριτήριο 

ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής, σύμφωνα με 

το άρθρο 117 του Ν. 4412/2016, όπως συντάχθηκε από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 

Ξάνθης.  

7. Την από 07-12-2018 διενέργεια του διαγωνισμού της δημοπρασίας προμήθειας  του θέματος. 

ΑΔΑ: Ω3ΑΖ7ΛΒ-7ΩΕ



8. Το από 14-12-2018 1ο Πρακτικό του Συνοπτικού Διαγωνισμού  της προμήθειας: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΕΝΟΣ ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑ ΓΙΑ ΤΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΡΓΟΥ ΜΕ 89601 ΤΗΣ ΠΑΜΘ - ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ»,  

προϋπολογισμού 35.263,96 € με ΦΠΑ, με μειοδότη τον  οικονομικό φορέα  ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ 

ΘΕΟΦΑΝΗΣ με προσφορά ολικής δαπάνης τριάντα τέσσερις χιλιάδες τετρακόσια ενενήντα εννέα 

ευρώ και είκοσι οχτώ λεπτά  (34.499,28 €) με ΦΠΑ 24%. 

9. Την με αρ. 10/2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ, (ΑΔΑ: Ω07ΛΒ-ΓΒΙ) με την 

οποία εγκρίνεται το 1ο Πρακτικό του Συνοπτικού Διαγωνισμού του έργου του θέματος. 

10. Το γεγονός ότι δεν ασκήθηκε καμία ένσταση επί της ανωτέρω Απόφασης. 

11. Το με αρ. πρωτ. 5803/Ξ-ΔΤΕ-119/16-01-2019 έγγραφο της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης με το οποίο καλεί τον 

«προσωρινό ανάδοχο» να υποβάλει εντός προθεσμίας είκοσι (20) ημερών τα δικαιολογητικά που 

καθορίζονται στο άρθρο 2.2.9.2 της διακήρυξης του διαγωνισμού. 

12. Τον με αριθ. πρωτ. εισερχομένου 17572/Ξ-ΔΤΕ-433/31-01-2019 φάκελο δικαιολογητικών του 

«προσωρινού αναδόχου» ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ ΘΕΟΦΑΝΗΣ, με τον οποίο κατέθεσε τα δικαιολογητικά στο 

πρωτόκολλο της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, προς την Επιτροπή Διαγωνισμού. 

13. Την με αρ. πρωτ. 17572/Ξ-ΔΤΕ-433/12-02-2019 έγγραφη ειδοποίηση της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, προς τον 

«προσωρινό ανάδοχο» ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ ΘΕΟΦΑΝΗΣ να υποβάλλει εντός προθεσμίας πέντε (5) 

ημερών α) Εκτύπωση της καρτέλας «Στοιχεία Μητρώου / Επιχείρησης», όπως αυτά εμφανίζονται 

στο taxisnet, σύμφωνα με την οποία αποδεικνύεται η μη αναστολή των επιχειρηματικών 

δραστηριοτήτων του οικονομικού φορέα (άρθρο 2.2.9.2 παράγραφος Β.1 εδάφιο (β) της 

διακήρυξης), β) Φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα από την αρμόδια Αρχή (άρθρο 2.2.9.2 

παράγραφος Β.1 εδάφιο (β) της διακήρυξης), γ) Ένορκη Βεβαίωση για τις περιπτώσεις του άρθρου 

2.2.3.4 της διακήρυξης (άρθρο 2.2.9.2 παράγραφος Β.1 εδάφιο (γ) της διακήρυξης). 

14. Τον με αριθ. πρωτ. εισερχομένου 26918/Ξ-ΔΤΕ-670/14-02-2019 φάκελο δικαιολογητικών του 

«προσωρινού αναδόχου» ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ ΘΕΟΦΑΝΗΣ, με τον οποίο κατέθεσε τα συμπληρωματικά 

δικαιολογητικά κατακύρωσης που ζητήθηκαν στην παράγραφο 12.   

15. Την με αρ. 251/2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ, (ΑΔΑ: 6ΦΧ37ΛΒ-ΓΙΜ) με την 

οποία εγκρίνεται το 2ο Πρακτικό του Συνοπτικού Διαγωνισμού του έργου του θέματος. 

16. Την με αρ. πρωτ. 49361/Ξ-ΔΤΕ-1147/21-03-2019 έγγραφη ειδοποίηση της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, προς 

τον «ανάδοχο» ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ ΘΕΟΦΑΝΗΣ να υποβάλλει εντός προθεσμίας είκοσι (20) ημερών τα 

επικαιροποιημένα δικαιολογητικά σύμφωνα με την παράγραφο 2.2.9.2 της Διακήρυξης. 

17.  Τον με αριθ. πρωτ. εισερχομένου 51974/Ξ-ΔΤΕ-1195/26-03-2019 φάκελο δικαιολογητικών του 

«αναδόχου» ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ ΘΕΟΦΑΝΗΣ, με τον οποίο κατέθεσε τα επικαιροποιημένα 

δικαιολογητικά κατακύρωσης που ζητήθηκαν στην παράγραφο 15.   

18. Το με αρ. πρωτ. 56669/Ξ-ΔΤΕ-1309/02-04-2019 έγγραφο της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης με το οποίο καλεί τον 

«ανάδοχο» να υπογράψει εντός προθεσμίας είκοσι (20) ημερών την σύμβαση της εν λόγω 

προμήθειας σύμφωνα με το άρθρο 3.3 της διακήρυξης του διαγωνισμού. 

19. Την με αριθ. 105620/3611/03-07-2019 (ΑΔΑ: Ω09Σ7ΛΒ-4ΩΛ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του 

Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ξάνθης. 

20. Την με αριθ. 115825/Ξ-ΔΤΕ-2731/18-07-2019 σύμβαση που υπογράφηκε μεταξύ της Π.Ε. Ξάνθης 

και του οικονομικό φορέα ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ ΘΕΟΦΑΝΗΣ, της οποίας η διάρκεια ισχύος είναι δύο (2) 

μήνες. 

21. Το με αριθ. πρωτ. εισερχομένου 158095/Ξ-ΔΤΕ-3810/13-09-2019 έγγραφο του οικονομικού φορέα 

ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ ΘΕΟΦΑΝΗΣ, με το οποία αιτείται την χορήγηση παράτασης δύο (2) μηνών για την 

ολοκλήρωση της προμήθειας. 

22.  Την από 18-09-2019 Γνωμοδότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού (Ε.Δ.), σύμφωνα με την 

αριθ.378/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.-Θ. (ΑΔΑ: 6ΙΖ17ΛΒ-Μ9Γ), για την 

χορήγηση παράτασης δύο (2) μηνών έως την 10-11-2019, στον οικονομικό φορέα ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ 

ΘΕΟΦΑΝΗΣ για την ολοκλήρωση της προμήθειας. 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

  

την χορήγηση παράτασης δύο (2) επιπλέον μηνών, δηλαδή έως την 10-11-2019, στον οικονομικό φορέα 
ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ ΘΕΟΦΑΝΗΣ, προκειμένου να ολοκληρωθεί η εν λόγω προμήθεια, σύμφωνα με το άρθρο 
206 παρ. 4 του Ν. 4412/2016, καθόσον η παράταση δίνεται συνεπεία λόγων που καθιστούν αντικειμενικώς 
αδύνατη την εμπρόθεσμη παράδοση των συμβατικών ειδών. 

ΑΔΑ: Ω3ΑΖ7ΛΒ-7ΩΕ



 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 
Εγκρίνει την χορήγηση παράτασης δύο (2) επιπλέον μηνών, δηλαδή έως την 10-11-2019, για την 
ολοκλήρωση της προμήθεια ενός αλατοδιανομέα για το μηχάνημα έργου ΜΕ 89601 της Π.Α.Μ.Θ.-Π.Ε. 
Ξάνθης», προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 35.263,96 ευρώ, στον οικονομικό φορέα ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ 
ΘΕΟΦΑΝΗΣ, προκειμένου να ολοκληρωθεί η εν λόγω προμήθεια, σύμφωνα με το άρθρο 206 παρ. 4 του 
Ν. 4412/2016, καθόσον η παράταση δίνεται συνεπεία λόγων που καθιστούν αντικειμενικώς αδύνατη την 
εμπρόθεσμη παράδοση των συμβατικών ειδών. 

 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 735/2019. 
 
 

 

 

                    Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
            ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
              
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
               ΤΣΑΛΙΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                   ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
 
                    
                             
 
 
  

ΑΔΑ: Ω3ΑΖ7ΛΒ-7ΩΕ


		2019-10-08T14:22:04+0300
	Athens




